
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження складу комісії обласної ради 
з питань поновлення прав реабілітованих 
та Положення про комісію обласної ради 
з питань поновлення прав реабілітованих

Відповідно до пункту 2 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статті 9 Закону України «Про реабілітацію жертв
політичних репресій на Україні», пункту 6 Положення про комісії Рад народних
депутатів з питань поновлення прав реабілітованих, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 18 лютого 1993 року № 112 «Про внесення змін
і доповнень до Положення про порядок виплати компенсацій, повернення майна
або відшкодування його вартості реабілітованим громадянам та до Положення
про комісії Рад народних депутатів з питань поновлення прав реабілітованих»,
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  склад  комісії  обласної  ради  з  питань  поновлення  прав
реабілітованих (додаток 1).

2. Затвердити Положення про комісію обласної ради з питань поновлення
прав реабілітованих (додаток 2).

3.  Вважати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради  від
06 березня 2015 року № 1350-VI «Про затвердження складу комісії  обласної
ради з питань поновлення прав реабілітованих».

Голова обласної ради                                                                         А.І. Урбанський

19 лютого 2016 року
№ 107-VIІ



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 19 лютого 2016 року
№ 107-VІІ

Склад
комісії обласної ради з питань поновлення прав реабілітованих

Радковський
Олег Володимирович

- перший заступник голови обласної ради, голова комісії;

Левчук 
Володимир Володимирович

- директор Державного архіву Одеської області, 
заступник голови комісії;

Капука
Ірина Іванівна

- консультант відділу організаційного забезпечення 
роботи органів обласної ради управління організаційної 
роботи апарату обласної ради, секретар комісії.

Члени комісії:

Алєксєєва
Вероніка Юріївна

- заступник голови ради громадської наукової 
організації «Інститут етнічних досліджень»;

Гурський
Олексій Георгійович

- член ради ветеранів Одеської області;

Єрмошкін 
Сергій Миколайович

- голова правління громадської організації «Одеський
обласний ромський конгрес»

Желясков 
Степан Андрійович

- заступник начальника відділу використання 
документів, інформації та зовнішніх зв’язків 
Державного архіву Одеської області;

Зайви
Жанна Іванівна

- голова комісії Одеської міської ради з питань 
поновлення прав реабілітованих;

Келєр 
Олексій Миколайович 

- директор громадської наукової організації «Інститут
етнічних досліджень», відповідальний за роботу з 
документами репресованих німців України (питання 
реабілітації) Асоціації німців України;

Клібанська 
Людмила Іванівна

- заступник начальника юридичного управління 
апарату обласної ради – начальник відділу правового 
забезпечення;

Ковальчук 
Лідія Всеволодівна

- член Одеської обласної редакційної колегії 
«Реабілітовані історією. Одеська область», кандидат 
філологічних наук, доцент ОНУ                                     
ім. І.І. Мечникова;

Отченашенко 
Павло Іванович

- голова Одеської обласної організації 
Всеукраїнського товариства політичних в’язнів та 
репресованих;

Садовник
Анатолій Анатолійович

- депутат Одеської обласної ради, голова постійної 
комісії з питань охорони здоров'я та соціальної 
політики;

Філіппова
Олена Михайлівна

- начальник відділу у справах інвалідів, ветеранів 
війни та надання пільг Департаменту охорони 
здоров’я та соціального захисту населення Одеської 
обласної державної адміністрації.



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 19 лютого 2016 року
№ 107-VII

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію Одеської обласної ради

з питань поновлення прав реабілітованих

1.  Комісія  Одеської  обласної  ради  з  питань  поновлення  прав
реабілітованих (надалі - комісія) утворюється рішенням обласної ради. 

Комісія  у  своїй  роботі  керується  законами  України,  постановами
Кабінету  Міністрів  України,  іншими  нормативними  актами,  а  також  цим
Положенням. 

2.  Головними  завданнями  комісії  є  вирішення  питань,  пов'язаних  з
установленням  факту  розкуркулення,  адміністративного  виселення  з
відшкодуванням  матеріальних  збитків  і  виплатою  грошової  компенсації
реабілітованим,  які  відбували  покарання  у  вигляді  позбавлення  волі  або
примусового  поміщення  до  лікувальних  закладів,  поновлення  житлових  та
інших  прав  громадян,  реабілітованих  відповідно  до  Закону  України  «Про
реабілітацію жертв політичних репресій на Україні». 

3. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 
-  надає  допомогу  громадянам  в  одержанні  необхідних  документів  у

зв'язку з реабілітацією; 
- організує публікацію повідомлень про реабілітацію в пресі чи іншим

способом  інформує  громадськість  за  місцем  роботи  та  проживання
реабілітованого; 

-  доручає  органам  внутрішніх  справ  провадити  перевірку  фактів
безпідставності  заслання і  вислання,  направлення на спецпоселення,  а  також
конфіскації  та  вилучення  майна  у  зв'язку  з  необґрунтованими  репресіями
(розкуркуленням); 

-  заслуховує  інформацію  відповідних  службових  осіб  про  виконання
законодавства з питань реабілітації, а також подання допомоги реабілітованим
громадянам і членам їхніх сімей; 

-  здійснює  контроль  за  відшкодуванням  реабілітованим  громадянам
матеріальних збитків і наданням установлених пільг; 

-  вирішує інші  питання,  пов'язані  з  поновленням прав  реабілітованих
громадян. 

4.  Комісія  Одеської  обласної  ради  з  питань  поновлення  прав
реабілітованих  крім  виконання  функцій,  передбачених  у  пункті  3  цього
Положення, розглядає скарги на рішення районних, міських, районних у місті
комісій та приймає за ними рішення, здійснює координацію їх роботи, надає
методичну допомогу.

Розгляд заяв про виплату грошової компенсації, повернення будівель та
іншого  майна  або  відшкодування  їх  вартості  та  прийняття  рішень  за  ними
громадян, які зазнали репресій на території України і визнані згідно із Законом



України  «Про  реабілітацію  жертв  політичних  репресій  на  Україні»
реабілітованими,  але проживають за межами України,  у випадку,  якщо в цій
державі немає дипломатичних представництв і консульських установ України.

5. Комісія діє у складі голови, заступника голови, секретаря та членів
комісії.  Кількісний  і  персональний  склад  комісії  затверджуються  обласною
радою. 

До складу комісії можуть входити депутати обласної ради, представники
громадськості,  фінансових  органів,  житлово-комунального  господарства,
соціального  забезпечення,  архівних  установ,  а  у  разі  необхідності  й  інших
організацій та установ. 

6.  Організацію  роботи  комісії  забезпечує  голова  комісії.  Діловодство
здійснює секретар комісії, який відповідає за правильне ведення документації,
підготовку до засідань комісії необхідних матеріалів, їх зберігання та облік. 

7. Засідання комісії проводяться в міру необхідності, але не рідше одного
разу  на  квартал,  і  правомочні,  якщо  в  них  бере  участь  більше  половини  її
складу.  Всі  питання  в  комісії  вирішуються  більшістю  голосів  присутніх  її
членів. 

8. У засіданнях комісії можуть брати участь і особи, які подали заяву з
питань, віднесених до компетенції комісії, або їхні представники. 

9. Рішення комісії підписує голова (у разі його відсутності - заступник
голови) і секретар комісії. 

10.  Рішення комісії  Одеської  обласної  ради з  питань поновлення прав
реабілітованих можуть бути оскаржені в судовому порядку. 

11. Організаційно-технічне та фінансове забезпечення діяльності комісії
здійснює апарат Одеської обласної ради. 

12. Комісія користується штампом і печаткою Одеської обласної ради.


